
Contacto

Teléfono 922759231
Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoTenerifeSur@aena.es

Dirección Postal

El Medano San Isidro, s/n
(38610) Granadilla de Abona España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TFS-57/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección del Aeropuerto de Tenerife Sur
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rS2tMICUF%2FgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones De Prl En Las Torres De Aproximación

Actuaciones De Prl En Las Torres De AproximaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 98.440,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.331,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.440,31 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 02/09/2024 al 01/03/2025

Lugar de ejecución
Aeropuerto de Tenerife Sur.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Aeropuerto de Tenerife Sur., El Medano s/n, San Isidro. División Económico-Administrativa
(38610) Tenerife España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rS2tMICUF%2FgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Parque empresarial Las Mercedes, Avda. Aragón 300
(28022) Madrid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

APIMOSA SL
NIF B41365834
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CL REAL 66
(41410) CARMONA España

Contacto

Teléfono 954143950
Correo Electrónico APIMOSA@APIMOSA.ES

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.888,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.110,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato TFS-57/2024
Fecha de Formalización 02/08/2024

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ENAIRE

Proceso de Licitación

Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Dirección Postal

España

Acto de apertura de ofertas económicas no
público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación
aplicable vigente.

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 12:00 horas
Hora peninsular

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información adicional subasta electrónica: Criterios y condiciones recogidas en el pliego de cláusulas particulares del
expediente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto de apertura de ofertas económicas no público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación aplicable vigente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TA0CKHkwd2aIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000013961684 |  2024-000870004 | Fri, 09 Aug 2024 10:05:27:961 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45294363839719282768872450802344528373 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TA0CKHkwd2aIzo3LHNPGcQ%3D%3D

